
Pubblicata sul sito istituzionale il         
10/01/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 2 del Reg. Data  10/01/2018 N. 10  del Reg. Generale

OGGETTO Incarico al dipendente Cosimo Perrone – Cat. C5 a svolgere 
mansioni superiori di Istruttore direttivo
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

- che è vacante il posto del Responsabile del IV Settore ;
- che è necessario garantire la continuità e il regolare svolgimento dell’attività del Settore  
Economico  –  finanziario  e  tributi  attraverso  l’attribuzione  temporanea  di  mansioni 
superiori  al  dipendente  Sig.  Cosimo PERRONE,  attualmente  dipendente  di  ruolo  di 
questa Amministrazione con profilo professionale di "Istruttore - Economo”,  inquadrato 
nella categoria C, posizione economica C5,  del CCNL 31  luglio 2009;
-  che lo stesso dipendente è in servizio presso l’Amministrazione comunale  di  Salice 
Salentino dal 5.11.1979 e inoltre ha acquisito pluriennale esperienza nell’ambito specifico 
di competenza del IV Settore;
- che lo stesso dipendente risulta essere, pertanto, persona qualificata e affidabile per lo 
svolgimento dell’incarico in argomento;

CONSIDERATO che ricorrono i  presupposti  di  legge per  l’affidamento temporaneo delle 
mansioni superiori ad altro dipendente di questo Ente;

DATO ATTO che il dipendente assegnato alle mansioni superiori ha diritto alla differenza 
tra il trattamento economico iniziale previsto per l’assunzione nel profilo rivestito e quello iniziale 
corrispondente alle mansioni superiori di temporanea assegnazione, fermo rimanendo la posizione 
economica di appartenenza e quanto percepito a titolo di retribuzione individuale di  anzianità;

VISTI:

- l’art. 8 del CCNL del 14 settembre 2000;
-  l'art.  10  del  nuovo  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  il  quale 
stabilisce  che  l’assegnazione  delle  mansioni  superiori  è  disposta  dal  responsabile  di 
settore;
- la deliberazione di G.C. n. 2 dell'8.1.2018 con la quale sono state assegnate le somme 
occorrenti per il conferimento delle mansioni superiori;

D E T E R M I N A

1)  DI  ATTRIBUIRE,  in  via  temporanea,  al  Sig.  Cosimo  PERRONE,  nato  a  Salice  Salentino 
il 13.04.1055, dipendente di ruolo di questo Comune con profilo di "Istruttore Amministrativo Contabile  
Economo”, categoria C5, ai sensi dell’art. 52, co. 2, lett.  b) del D.lgs. 30.3.2001, n. 165, l’incarico a  
svolgere le mansioni superiori di "Istruttore Direttivo” con funzioni di “Capo Settore", cat. D, nel  
Settore  Economico-finanziario  e  Tributi  per  i  motivi  in  premessa  descritti,  con decorrenza  dal 
10.1.2018 al 26.1.2018;

2) DI ATTRIBUIRE al dipendente Cosimo PERRONE il trattamento economico corrispondente 
alla  differenza  tra  il  trattamento  economico  spettante  alla  categoria  D,  Pos.  econ.  D1  e  quello 
spettante alla cat. C, Pos. econ. C1 per il periodo di espletamento delle mansioni superiori;

3)  DI  IMPUTARE  la  spesa  presunta  complessiva  di  €  117,26  (euro  centodiciassette/26), 
comprensiva degli oneri riflessi, sul cap. 1/01/01/01.002-01.03/41 – "Retribuzione al personale del Servizio  
finanziario" del corrente bilancio in corso di formazione;

4) DI COMUNICARE il presente provvedimento al Sig. Cosimo PERRONE.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to AVV. MARIA LOREDANA MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to AVV. MARIA LOREDANA MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  10/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    10/01/2018   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 10/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 10/01/2018
	N. 10 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

